
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 136 del 03/09/2008
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 22 luglio 2008, n. 1392
 
Campagna antincendi boschivi 2008. Riparto ulteriori fondi di euro 4.677.258,06 per prosieguo attività
A.I.B.
 
 
L'Assessore alle RISORSE AGROALIMENTARI, Enzo Russo, sulla base dell'istruttoria espletata dal
Dirigente dell'Ufficio Gestione Demanio Forestale ad interim, confermata dal Dirigente del Settore
Foreste ad interim, riferisce quanto segue:
 
La Regione esercita le competenze in materia di conservazione e difesa dei boschi dagli incendi
attraverso il Settore Foreste.
 
Con L.R. n. 18 del 2 luglio 2008 di Assestamento e quarta variazione al Bilancio di Previsione per
l'esercizio finanziario 2008, pubblicata sul B.U.R.P. n. 107 straordinario del 7 luglio 2008, veniva
stanziata sul cap. 531045 la somma di euro 5.562.258,06.
 
Di tale somma è impegnato l'importo di euro 4.677.258,06 che viene ripartito, ad integrazione delle
somme già assegnate ai vari ambiti provinciali, in base al numero di operai presenti impiegati
nell'antincendio, secondo le seguenti assegnazioni:
 
- SEZIONE EURO
- Sezione provinciale di Bari: 1.302.000,00
- Sezione provinciale di Brindisi: 120.258,06
- Sezione provinciale di Foggia: 1.963.000,00
- Sezione provinciale di Lecce: 551.000,00
- Sezione provinciale di Taranto: 741.000,00
 
Per cui si propone di procedere al riparto della somma di euro 4.677.258,06 tra i vari ambiti provinciali,
allo scopo di proseguire nella già avviata attività antincendio mediante il mantenimento in servizio del
personale operaio stagionale già assunto, nell'ambito delle necessità operative e delle disponibilità
finanziarie.
 
COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. N. 28/2001 E S.M.I.:
 
Alla copertura finanziaria degli oneri rivenienti per detta attività si farà fronte con la somma di euro
4.677.258,06 sul Cap. 531045 - Bilancio di previsione 2008, giusta L.R. n. 18 del 2 luglio 2008.
 
Il Dirigente del Settore Foreste provvederà ad impegnare la suddetta somma, con successivo atto

1



dirigenziale, sul Cap. 531045/2008 entro il corrente esercizio finanziario.
 
L'Assessore alle Risorse Agroalimentari, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate,
propone alla Giunta l'adozione del conseguente atto finale, in quanto rientra nella fattispecie previste
dall'art. 4, comma 4, lettera k) della L.R. 7/1997.
 
 LA GIUNTA
 
- Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore alle Risorse Agroalimentari;
 
- Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente istruttore e dal Dirigente
del Settore Foreste ad interim;
 
- A voti unanimi espressi nei modi di legge:
 
 DELIBERA
 
- di fare proprio quanto esposto in premessa e di ripartire la somma di euro 4.677.258,06, sul cap.
531045. tra i vari ambiti provinciali, nel seguente modo:
 
 SEZIONE EURO
- Sezione provinciale di Bari 1.302.000,00
- Sezione provinciale di Brindisi: 120.258,06
- Sezione provinciale di Foggia: 1.963.000,00
- Sezione provinciale di Lecce: 551.000,00
- Sezione provinciale di Taranto: 741.000.00
 
- di dare mandato al Dirigente del Settore Foreste di procedere all'impegno e alla liquidazione delle
assegnazioni in questione;
 
- di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo;
 
- di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio Regionale, ai sensi dell'art. 10, comma 2 della
L.R. n. 41/2007;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P. ai sensi dell'art. 42, comma 7, della L r n 28/01.
 
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA
Dr. Romano Donno
 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
On. Nichi Vendola

2


